

**Centrul de Plasament Temporar
pentru Persoane cu Dizabilitati
(adulte), mun. Balti,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 500 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	335,0600	36,50	12 229,690
2.	7123010010200	Betonist	h-om	213,2970	36,50	7 785,340
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,5680	36,50	495,232
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,6000	36,50	2 540,400
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,8000	36,50	1 124,200
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 127,3200	36,50	41 147,180
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,0560	36,50	1 133,544
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	137,1640	36,50	5 006,486
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,6250	36,50	1 957,312
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,6440	36,50	534,506
11.	7141020013350	Vopsitor	h-om	4,4625	36,50	162,881
12.	7212030022700	Sudor	h-om	11,3477	36,50	414,191
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,7525	36,50	903,466
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	215,6063	36,50	7 869,630
15.	7422010060100	Timplar	h-om	105,1600	36,50	3 838,340
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,5000	36,50	2 208,250
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	335,5066	36,50	12 245,991
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	86,0750	36,50	3 141,738
19.	9312040019600	Sapator	h-om	8,4000	36,50	306,600
		Total manopera				105 044,99

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,0215	4,00	68,086
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,1600	215,00	1 324,400
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1160	310,00	35,960
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	33,2074	310,00	10 294,294
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,4000	310,00	434,000

6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,3750	12,00	148,500
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0960	800,10	76,810
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9600	3 100,00	2 976,000
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,3300	3 100,00	1 023,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0960	3 100,00	297,600
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 800,0000	0,05	340,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	101,7600	0,50	50,880
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	258,8000	0,50	129,400
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1294	500,00	64,700
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,1250	11,00	45,375
16.	2320187315789	Decofrol	kg	5,7600	50,00	288,000
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	388,2000	13,00	5 046,600
18.	2413217300010	Cleme	buc	5,6100	5,00	28,050
19.	24133173460003	Gruntofca pola-PRIMER	kg	77,6400	18,00	1 397,520
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,3750	45,00	556,875
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,4808	45,00	156,636
22.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,1875	100,00	618,750
23.	24302261000001	Fuga	kg	102,0000	15,00	1 530,000
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,1875	35,00	216,562
25.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	43,4090	23,00	998,407
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	23,2920	18,00	419,256
27.	2462106110443	Prenadez 400	kg	155,2800	20,00	3 105,600
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 706,6900	1,56	15 142,437
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	460,2400	3,00	1 380,720
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	306,0000	3,00	918,000
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	77,6400	3,00	232,920
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	350,2000	100,00	35 020,000
33.	2663102100000	Beton	m3	27,8154	900,00	25 033,860
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,7196	0,00	0,000
35.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6276	0,00	0,000
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,9276	0,00	0,000
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 377,0000	2,50	3 442,500
38.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,2949	0,00	0,000
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,5884	18,00	190,591
40.	26701122040501	Termoizolant polistiren Y=35 kg/m3,6=50 mm	m2	261,3880	60,00	15 683,280
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	297,6200	19,00	5 654,780
42.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	74,3006	33,00	2 451,920
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,7810	65,00	765,765
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	55,5891	65,00	3 613,292
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6960	11,00	18,656
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,3477	17,00	192,911
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,2000	17,00	122,400
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3920	17,00	57,664
49.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	121,8000	65,00	7 917,000

50.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1473	28,00	4,124
51.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 134,7700	18,00	20 425,860
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,7500	23,00	63,250
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	342,5920	16,00	5 481,472
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,0000	15,00	180,000
55.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,4686	15,00	7,029
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,6738	38,00	215,604
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	696,0000	0,30	208,800
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,8050	5,00	14,025
59.	2874115837745	Suruburi	buc	529,4200	0,35	185,297
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	200,0000	7,00	1 400,000
61.	28741363133002	Dublu M6 1 600mm	buc	300,0000	5,00	1 500,000
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,0992	35,00	283,472
63.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	10,5884	35,00	370,594
64.	28752740000502	Cot burlan	buc	5,6100	35,00	196,350
65.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,8050	35,00	98,175
66.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,8050	35,00	98,175
67.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,5884	65,00	688,246
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,1188	25,00	1 852,970
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	41,2500	3,00	123,750
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,0782	2,00	18,156
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,4439	7,00	136,108
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,2300	3,00	15,690
Total materiale de constructii						183 077,11

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,1003	50,00	755,015
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,8905	50,00	444,525
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9776	50,62	49,486
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,9535	450,00	3 129,075
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,0958	50,00	1 554,790
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,0800	50,00	204,000
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,8000	50,00	540,000
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	15,1003	53,00	800,316
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,9371	50,00	396,855
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,3644	152,00	511,389
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	28,3800	300,00	8 514,000
Total utilaje de constructii						16 899,46

Total	Lei	305 021,5 6
Asigurari sociale	22,5 %	23 635,12
Transportarea materialelor	8 %	14 646,17
Total		343 302,8 5
Cheltueli de regie	14,5 %	49 778,91

Total		393 081,7 6
Beneficiu de deviz	6 %	23 584,91
Total		416 666,6 7
TVA	20 %	83 333,33
Total		500 000,0 0
Total deviz:		500 000,0 0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)